
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Nr.18 

Mērsragā,                                                                                         2017.gada 26.septembrī 
 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Darba kārtība: 

1.Domes priekšsēdētāja vēlēšanas;  

2. Domes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas; 

3. Par finanšu komitejas locekļa iecelšanu; 

4. Par amatu savienošanu; 

5. Par Mērsraga novada vēlēšanu komisiju. 

 

 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Dzintars CERAVS 

Andis DĀRZIŅŠ 

Gvido ERĶIS 

Vija KLĒVERE  

Roberts ŠILIŅŠ 

Laima VALDEMĀRE 

Juris VENCKUS 

Andris LEITAS  

Lauris KARLSONS  

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: 

 Izpilddirektora p.i. A.Kreicberga, juriste Baiba Peizuma, Talsu Vēstis žurnālisti, Talsu 

Televīzija žurnālisti, Mērsraga novada iedzīvotāji 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

1. 

Domes priekšsēdētāja vēlēšanas 

1)  Ierosina ievēlēt Balsu skaitīšanas komisiju 3 cilvēku sastāvā: 

   Madara Brāle 

   Laima Valdemāre 

   Andis Dārziņš 

 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus, L.Karlsons, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – 

nav DOME NOLEMJ: 

apstiprināt Balsu skaitīšanas komisiju ierosinātajā sastāvā. 

 

2) Aicina izvirzīt kandidātus Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja amatam.  

  

Kandidātu izvirzīšana domes priekšsēdētāja amatam: 

Laima Valdemāre izvirza Roberta Šiliņa kandidatūru 

 

3) Tiek izsludināts pārtraukums, lai Balsu skaitīšanas komisija varētu ievēlēt 

komisijas priekšsēdētāju un sagatavoties balsošanas procedūrai (sagatavot 

balsošanas lapiņas). 

 

4) Tiek dots vārds Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētājai  Madarai Brālei, 

kura izklāsta balsošanas kārtību. 

 

5) Tiek paziņots pārtraukums, lai deputāti varētu izdarīt savu izvēli un Balsu 

skaitīšanas komisija apkopot vēlēšanu rezultātus. 

 

6) Pēc pārtraukuma Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētājs nolasa Balsu 

skaitīšanas komisijas protokolu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 19. panta trešo un ceturto daļu, 21. panta 

pirmās daļas 10.punktu un 40. panta ceturto daļu, ņemot vērā balsu skaitīšanas 

rezultātus, aizklāti balsojot: ar 5 balsīm par, 4 balsīm pret NOLEMJ:  

 Par Mērsraga novada Domes priekšsēdētāju ievēlēts Roberts Šiliņš.  

 

 

2. 

Domes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas 

Likuma „Par pašvaldībām” 40. panta 4.daļa nosaka, ka par pašvaldības domes 

priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, izpilddirektora 

vietnieka, pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja vai pagasta vai pilsētas pārvaldes 

vadītāja vietnieka amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm 

vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem kandidātiem. 

 

1) Ierosina ievēlēt balsu skaitīšanas komisiju 3 cilvēku sastāvā: 

Madara Brāle 

   Laima Valdemāre 

   Andis Dārziņš 



3 
 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus, L.Karlsons, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – 

nav DOME NOLEMJ: 

apstiprināt Balsu skaitīšanas komisiju ierosinātajā sastāvā. 

 

2) Aicina izvirzīt kandidātus Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieka 

amatam 

Kandidātu izvirzīšana domes priekšsēdētāja vietnieka amatam: 

Juris Venkus izvirza Andra Leitas kandidatūru. 

 

3) Tiek izsludināts pārtraukums, lai Balsu skaitīšanas komisija varētu ievēlēt 

komisijas priekšsēdētāju un sagatavoties balsošanas procedūrai (sagatavot 

balsošanas lapiņas). 

 

4) Tiek dots vārds Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētājai Madarai Brālei, kura 

izklāsta balsošanas kārtību. 

 

5) Tiek paziņots pārtraukums, lai deputāti varētu izdarīt savu izvēli un Balsu 

skaitīšanas komisija apkopot vēlēšanu rezultātus. 

 

6) Pēc pārtraukuma Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētājs nolasa Balsu 

skaitīšanas komisijas protokolu. 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 20. panta otro daļu, 21. panta pirmās daļas 

10.punktu un 40. pantu, aizklāti balsojot, ar  

5 balsīm par, 4 balsīm pret, DOME NOLEMJ: 

Par Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieku iecelts Andris Leitas.  
 

3. 

Par finanšu komitejas locekļa iecelšanu 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 50. pantu un 55. pantu, kas nosaka, ka 
katram deputātam jābūt vismaz vienas domes komitejas loceklim, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A.Leitas), PRET – 4 (V.Klēvere, A.Dārziņš, G. Erķis, L.Karlsons), 

ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Par finanšu komitejas locekli iecelt Andri Leitas.  
 

4. Par amatu savienošanu 

4.1. Par amatu savienošanu R.Šiliņam  

Mērsraga novada domes priekšsēdētāja R. Šiliņam nepieciešams saņemt 

rakstveida atļauju amata savienošanai, atbilstoši, kā to nosaka likums „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk tekstā – Likums) 7. panta 

piektās daļas 4. punkta nosacījumi. 

Personas ieņemamie amati: 

1.1.Komisijas loceklis, Komisija lēmumu pieņemšanai darījumiem ar 

lauksaimniecības zemi (Mērsraga novada pašvaldība); 



4 
 

1.2.Komisijas loceklis, Komisija Zvejniecības un licencēšanas komisija 

(Mērsraga novada pašvaldība); 

1.3. Komisijas loceklis, Iepirkumu komisija (Mērsraga novada pašvaldība); 

1.4. Valdes priekšsēdētājs, Mērsraga ostas valde 

Persona iesniegumā apliecina, ka minēto amatu savienošana interešu konfliktu nerada. 

Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. un 2. punkts nosaka, ka Likumā noteiktajos 

gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā panta pirmajā, otrajā vai trešajā 

daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu 

(uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi), ir pienākums izvērtēt, vai amatu 

(uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildes) savienošana neradīs interešu konfliktu, 

nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas 

izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai (uzņēmuma līguma vai 

pilnvarojuma izpildei), un Likuma 8.1 panta septīto daļu, kas nosaka, ka šā panta piektās 

daļas 2. punktā un sestajā daļā minēto lēmumu pieņem un noformē Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma pamatojumu saskaņā ar šā panta 

piektās daļas 1.punktu un citu normatīvo aktu prasībām,  

Izvērtējot vai savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonu tiešo pienākumu 

pildīšanai, saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 4. panta pirmās daļas 14. punktu, 7. panta piekto daļu un 9. panta pirmo daļu, 

Administratīvā procesa likuma 67. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm PAR (Dz. Ceravs, L. Valdemāre, J. Venckus, 

A.Leitas), PRET – 4 (V. Klēvere, A.Dārziņš, G. Erķis, L.Karlsons), ATTURAS – nav, 

R.Šiliņš balsojumā nepiedalās,  DOME NOLEMJ: 

Lēmums nav pieņemts.  

 

4.2. Par amatu savienošanu A. Leitas 

Domes priekšsēdētāja vietniekam A. Leitas nepieciešams saņemt rakstveida 

atļauju amata savienošanai, atbilstoši, kā to nosaka likums „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk tekstā – Likums) 7. panta piektās 

daļas 4. punkta nosacījumi. 

Personas ieņemamie amati: 

1.1.Valdes loceklis, Mērsraga ostas valde 

Persona iesniegumā apliecina, ka minēto amatu savienošana interešu konfliktu nerada. 

Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. un 2. punkts nosaka, ka Likumā noteiktajos 

gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā panta pirmajā, otrajā vai trešajā 

daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu 

(uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi), ir pienākums izvērtēt, vai amatu 

(uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildes) savienošana neradīs interešu konfliktu, 

nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas 

izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai (uzņēmuma līguma vai 

pilnvarojuma izpildei), un Likuma 8.1 panta septīto daļu, kas nosaka, ka šā panta piektās 

daļas 2. punktā un sestajā daļā minēto lēmumu pieņem un noformē Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma pamatojumu saskaņā ar šā panta 

piektās daļas 1.punktu un citu normatīvo aktu prasībām,  



5 
 

Izvērtējot vai savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonu tiešo pienākumu 

pildīšanai, saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 4. panta pirmās daļas 14. punktu, 7. panta piekto daļu un 9. panta pirmo daļu, 

Administratīvā procesa likuma 67. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm PAR (Dz. Ceravs, L. Valdemāre, J. Venckus, 

R.Šiliņš), PRET – 4 (V. Klēvere, A.Dārziņš, G. Erķis, L.Karlsons), ATTURAS – nav, 

A. Leitas balsojumā nepiedalās, DOME NOLEMJ: 

Lēmums nav pieņemts.  

5. 

Par Mērsraga novada vēlēšanu komisiju 

Saskaņā ar Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 

iecirkņu komisiju likumu domei triju mēnešu laikā pēc ievēlēšanas ir jāievēl 

pašvaldības vēlēšanu komisija. Tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus vēlēšanu 

komisijā ir reģistrēto politisko partiju vai to apvienību centrālajām pastāvīgi 

funkcionējošajām vadības institūcijām, katram domes deputātam, kā arī ne mazāk kā 

10 balsstiesīgajiem Latvijas pilsoņiem. 

2017. gada 1.septembī saņemts LZS Mērsraga nodaļas vadītāja vietnieka, 

domes deputāta Dzintara Cerava iesniegums par to, ka LZS Mērsraga nodaļa Mērsraga 

novada vēlēšanu komisijā izvirza: Liānu Luksi – Bolmani, p.k.260369-12518, Diānu 

Rubeni, p.k.270964-12501 un Rasmu Grebeņņikovu, p.k.141256-12500. 

2017. gada 14. septembrī saņemts vēlētāju apvienības “Mēs Mērsraga 

novadam” iesniegums, kurā Mērsraga novada vēlēšanu komisijā izvirzīti sekojoši 

kandidāti: Marika Rožkalne, p.k. 021064-12505 un Elīna Rožkalne – Misiķe 060287-

12518. 

2017. gada 20. septembrī saņemts vēlētāju apvienības “Demokrātiju visiem” 

iesniegums, kurā Mērsraga novada vēlēšanu komisijā izvirzīti sekojoši kandidāti: Inta 

Krūze, p.k.201079-11647 un Mudīte Neilande, p.k.080652-12511. 

2017. gada 19. septembra Dome sēdē apstiprināti 5 kandidāti: 

1.1.Liāna Lukse – Bolmane; 

1.2.Diāna Rubene; 

1.3.Rasma Grebeņņikova; 

1.4.Marika Rožkalne; 

1.5.Elīna Misiķe – Rožkalne. 

Jāapstiprina vēlētāju apvienības “Demokrātiju visiem” izvirzītie kandidāti. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus, L.Karlsons, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – 

nav DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Mērsraga novada vēlēšanu komisijā Intu Krūzi un Mudīti Neilandi.  
 

 

Sēdi beidz: 15.30 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 
 


